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Besvarelse af spørgsmål 77 alm. del stillet af udvalget den 30. oktober 
2018. 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for de sager, der er til forhandlingsoplæg in-
denfor udvalgets sagsområde på Europaudvalgets møde den 2. november 
2018. 
 

Svar: 
Fredag den 2. november vil jeg forelægge to sager til forhandlingsoplæg. 
Det drejer sig om følgende forslag:  
 

 Ændring af bemyndigelsesforordningen på statsstøtteområdet 

 Forslag om en ny markedsovervågningsforordning 
 
Med ændringen af bemyndigelsesforordningen på statsstøtteområdet vil 
medlemsstaterne, hvis en række betingelser er opfyldt, ikke skulle anmel-
de til Kommissionen, hvis man støtter projekter via EU-
støtteprogrammerne ”InvestEU” og ”Interreg”. Forslaget vil gøre det ad-
ministrativt lettere for medlemsstaterne at yde støtte gennem disse EU-
programmer. Programmerne er målrettet hhv. investeringsprojekter, og 
projekter, der fremmer løsninger på grænseoverskridende udfordringer. 
Regeringen støtter, at det gøres administrativt lettere for medlemsstaterne 
at yde støtte gennem disse EU-programmer, idet omfang, at Kommissio-
nen har tilstrækkelig praksis til at kunne fastlægge, at programmerne er 
forenelige med statsstøttereglerne. Dog er det meget vigtigt for regeringen 
at sikre, at forslaget ikke fører til, at støttemidler kan anvendes til udflyt-
ning af virksomheder og arbejdspladser.  
 
Formålet med forslaget om en ny markedsovervågningsforordning er at 
øge tilsynet med produkter – særligt fra tredjelande – der ikke lever op til 
EU’s produktregler. Forordningen stiller krav om bl.a. øget myndigheds-
samarbejde og dialog med virksomhederne samt krav om forbedret kon-
trol med produkter fra tredjelande. Regeringen støtter overordnet forsla-
get, men finder det vigtigt, at forslagets krav om øget samarbejde mellem 
myndigheder tilrettelægges på en omkostningseffektiv og relevant måde.  
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Vedlagt er til udvalgets orientering samlenotatet, som er oversendt til ud-
valget den 29. oktober 2018. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 
  
 


